Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016                                                 с. Имек                                                    № 71

О протесте  заместителя прокурора Таштыпского
 района от 21.04.2016 № 7-4-2016 на
п.16, п.п.17.1. Административного регламента
предоставления муниципальной услуги,
 утвержденного постановлением Администрации
Имекского сельсовета от 19.12.2013 № 151 в редакции
от 27.02.2015 № 21 « Предоставление
 юридическим и физическим лицам
в постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное пользование, аренду,
собственность земельных участков»

              Рассмотрев Протест  заместителя прокурора Таштыпского района от 21.04.2016 № 7-4-2016 на пункт 16, подпункт 17.1. Административного регламента   предоставления муниципальной услуги утвержденного постановлением Администрации Имекского сельсовета от 19.12.2013 № 151 «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков » в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:

1.  Протест  заместителя прокурора Таштыпского района от 21.04.2016 № 7-4-2016 на пункт 16, подпункт 17.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги, утвержденного постановлением Администрации Имекского сельсовета от 19.12.2013 № 151 «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков»,   удовлетворить.
2. Внести в  пункт 16, п.п.17.1.  административного регламента следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 16 :
а) абзац  15 изложить в следующей редакции:
« - Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;»
б) абзац 16    исключить;
          2) подпункт 17.1. изложить в следующей редакции:
               « 17.1.  Для предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015  № 1 необходимы следующие документы:
1) Заявление на предоставление земельного участка, на котором расположены объекты недвижимого имущества;
2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;
3) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).».
3. Направить настоящий нормативный правовой акт в прокуратуру Таштыпского района.
4. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                               Г.Г. Тодинов